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l. AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

Formimi i task forces pér zvoglimin e humbjeve té ujit

Menagjimi i situatave emergjente si pasoje e defekteve te paparashikuara ne rrjetin
kryesore te furnizmit, nga operatore ekonomik (investime nga Donatoret (Kfw),
Ministria e Infrastruktures dhe Kuvendi Komunal

Nenshkrimi i Marreveshjeve té bashkepunimit ne mes te KRU »Hidroregjioni Jugor®,
Ministrise se Ekonomisé, ARRU, Kuvendeve Komunale, Universitetit dhe Postes se
Kosovés

Takime me Kryetarét e Komunave ne zonen tone te pergjegjesise. Format e
bashkepunimit, me Kryetar te fshatrave dhe lagjeve, Donatoré, KfW, Konsulencen dhe
perfagesues te KK- Prizren

Nenshkrimi i marréveshjes per financim nga ME- Projekti Grejngar- 100.000 Euro
Vazhdimi i aktiviteteve pér zvogélimin e humbjeve té ujit né fshatin Zhur dhe zona
tjera ne zonat e pérgjegjésisé (Suahreké, Malishevé dhe Dragash).

Organizmi i konferencés pér media.

Aplikimi ne Projektin e Ballkanit Peréndimor - Kompanité Rajonale té sé Ardhmes,

njé iniciative transformuese e mbéshtetur nga Banka Botérore dhe

Sekretariati Shtetéror Zviceran pér Géshtjet Ekonomike (SECO), i

cili synon mbéshtetjen e shérbimeve té ujit dhe sanitetit né

Ballkanin Peréndimor."

Nénshkrimi i marréveshjes pér Aplikimin tarifor 2024 — ARRU dhe KRU rajonale
Aktivitete né kuader te Dites Boterore te Ujit

Ri kthimi i furnizimit me ujé te pijes ne varrezat e gytetit ne Prizren

Takim pune ne mes te Komisioni parlamentar te Kosovés dhe pérfagésueseve te
institucioneve tjera te sektorit te ujit — Sfidat e sektorit te ujit.

Zgjidhja e problemit te Lokalitetit Arkeologjik né Sheshin Adem Jashari

Nénshkrimi i Kantratés pér Ofrimin e Shérbimeve té Sigurimit Shéndetésoré té stafit
té KRU ,,Hidroregjioni Jugor" Sh.A - Prizren.

Takim pune me MA, NJPMNP, KRU,, Gjakova” dhe KRU . Hidroregjioni Jugor”- Zgjidhja
afatgjate e problemit te furnizimit pér Komunén e Malishevés

Pérfundimi i procedurave te tenderimit dhe nénshkrimi i kontratés me operatorin pér
sigurimin e tri kamionetave pér shérbimin e operatives

Pérgatitja dhe inicim i procedurés se tenderimit pér projekte kapitale.

Pérgatitja e planit pér instalimin dhe ndérrimin e ujématésve

Identifikimi i sakte i konsumatoréve pa ujematersa, konsumatoréve me ujematesa jo
funksional.

Permiresimi i kontakteve me konsumatoré- Informi me i sakte dhe me kohe, shgyrtimi
i ankesave dhe kérkesave, bashképunimi i ngushte me mjetet e informimit.




1.2 Té arriturat kryesore

Rritja e transparencés

Raportimii sakte i prodhimit, instalimi i matésit mobil né gypin kryesore né fi 600-
Inicimi i procedurave te prokurimit pér instalimin e ujématésit kryesore. (Shtersa:

Llogaridhenia

Nderrimi i pozitave té Drejtorit teknik, Drejtorit Komercial, Shefit te seksionit komercial,
Shefit te ekipeve te inspektimit dhe lexueseve

Pérmirésimi i furnizimit né gjithé zonén e furnizimit

Ndérprerja e reduktimeve té furnizimit né Prizren

Stabilizimi i furnizimit ne fshatin Zhur dhe Shkozé.

Rikthimi i furnizimit me ujé té pijes pér varrezat e gytetit.

Pérmirésimi i shérbimeve ndaj konsumatoréve- Funksionimi i gendrés se thirrjeve-
thirrjet pa pagese.

Sigurimi dhe instalimi | Gjeneratorit tek 40 Burimet.

Pérgatitja e projekteve pér investimet kapitale.

Shgyrtimi me kohe i té gjitha ankesave dhe kérkesave té konsumatoréve.

Orientimi ka rezultatet

TM1- 2023-2024

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit; rritje € numrit te shkygjeve té
lidhjeve ilegale dhe pér mos pagesé nga; 30 (TM1-2023) né 503 (TM1-2024)
(Lidhje ilegale 27 (TM1-2023) né 202 (TM1-2024))

Kallézime penale — 118

Marréveshje pér ri programit te borgjeve- 63

Faturimi - m3 pér +11% (+193,029 m3)

Faturimi - € pér +7.6% (+93,798.43 €)

Arkétimit -€ pér + 6.2% (+74,640.88 € )

Numri i konsumatoréve - +4.6%

Ndérrimi i 428 ujématésve jo funksional (+59,7 %)

REALIZIMI | CAQEVE TM1-2024

Faturimi-m3 - 102.73%
Faturimi- € - 98.6%
Arkétimit -€ - 101 %

% e arketimit - 102.9%

Shpenzimeve- €- 98.9%




Mbulimi operativ- € - 163.8%
Numri i konsumatoréve - 101%

1.3 Problemet qé kané ndikuar ne realizimin e objektivave

Humbjet e médha te ujit

Mungesa e presionit ne zona te caktuara (Instalimi i hidroforéve)

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. Faturohen vetsm me tarif fikse.
Numrii madhe i konsumatoréve pa ujématés dhe me ujémateés jo funksional
Ndérprerjet e shpeshta té energjisé elektrike nga KEDS.

Defektet e shpeshta né gypat kryesoré té furnizimit.

Si shkak i furnizimit jo té géndrueshém, shume konsumatoré jané detyruar te hapin
puse private.

Sishkak i presionit te ulet, shume konsumatoré (sidomos ne zona te caktuara) jané
detyruar te instalojné hidroforé (edhe neper shtépi private)

Mungesa e punétoréve fizik dhe ujé instalues. Si pasoje e planifikimit ja adekuat dhe
pasoje e proceduarave te regrutimit.

Mungesa e lexueseve

Rrjeti i vjetér i ujésjellésit dhe kanalizimit.

Prioritizimi jo i duhur i investimeve

Kushtet atmosferike, Janari me reshje bore, dhe marsi me reshje shiu.

Muaji i ramazanit

Mungesa e punétoréve te operatives- punétoreve fizik dhe ujé instalues.

Rritja e oréve jashté orari. (Mungesa e punétoreve dhe rritje e aktiviteteve nga
operativa)

Ndérhyrijet e shpeshta nga operatoret ekonomik. Gjate realizimit te projekteve nga
Kuvendi Komunal dhe Ministria e Infrastruktures. (Defektet e pa planifikuara)

Rritja e gmimeve né krahasim me vitin e kaluar. (tarifat e ujit te njéjta pa rritje ge tri
vite)

Rastet sociale

Mungesa e stafit profesional

Numri i madhe i pushimeve vjetore (160 ) si pasoje e mos planifikimit te
duhur ne 2023

Numrii madhe i pushimeve mjekésore (58 ) si pasoje e mungese se njé
rregullore te brendshme, pér rritjen e kontrollit (evitimi i kegpérdorimeve v
te pushimeve mjekésore

1.4 Masat e propozuara

®  Sigurimii kushteve te punes. Veglave te punes si dhe Makinerise perkatese




®  Angazhimi urgjent i se paku 10 punetoreve fizik, 5 ujéinstalueséve.
* Pergatitja dhe shpallje e tenderit per matjen e sakte te prodhimit (matesit
kryesore.
® Pergatitja dhe shpallja e tenderit pér objektin e klorinimit,
® Pergaditja dhe shpallja e tenderit per nderrimin e rrjetit te ujesjellesit, né
zona me shume humbje teknike.
® Pergaditja dhe shpallja e tenderit pér nderrimin e ujematersave jo funksional,
si dhe ujematesave me te vjeter se pese vite.
* Monitorimi me i mire i kualitetit te punimeve (investimet nga Donatoret,
Kuvendet Komunale)
* Rritja e aktiviteteve per identifikimin e kegperdorimeve te ujit te pijes,
sidomos edhe ne njesit tjera operative.
Angazhimi i njé ekipe té vecante té inspektimit né nivel regjional.
® Rritje e ekipev e te operatives- Zvoglimi i kohes se intervenimeve ne sanimin
e defekteve, zvoglimi i oreve jashte orarit.
® Rritja e ekipeve per nderrimin e ujematesave
®  Organizimi i Kompanie per senzibilizim te konsumatoreve- (Media lokale dhe
shkolla)
® Pergatije dhe publimimi i spoteve te shkurtera per kursimin e ujit dhe masat
ndershkuese per keqpérdoruesit e ujit te pijes.
* Trajmiiistafit per qasje ndaj konsumatoreve
¢ Vazhdimii bllombimit té ujematésve.
* Rritja e numrit te marréveshjeve pér ri programin te borgjeve te akumuluara
Shpallja e konkurseve publike dhe zévendésimi i pozitave te pérkohshme.
Shkurtimi i kohés se shqyrtimi té ankesave dhe kérkesave te konsumatoréve
Verifikimi i saktésisé se leximeve (edhe nga menagjmenti)
Marrja e masave disiplinore.
Angazhimi i stafit profesional (praktikant profesional )
Rishikimi i nivelizimit te pagave dhe pérshkrimit te vendeve te punés
Fuqizimi i sektorit pér zvogélimin e PPF-se.
Digjitalizimi i matjes se prodhimit dhe rrietit te ujésjellésit dhe kanalizimit.
Pérgatitja e strategjisé pér zvogélimin e UPF-se- Plani vjetor
Zgjerimi i shérbimeve (zonat rurale)

2 DEPARTAMENTI | UNIT TE PIJES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijes pér periudhén TM1 2024, né nivel rajonal, duke
pérfshiré té gjitha njésité punuese e operuese, ka gqené kryesisht i rregullt.

Vazhdimi i pjesshém i reduktimeve té furnizimit né fshatin Zhur, komuna e Prizrenit, si shkak
edhe te vazhdimit te ivestimit pér ndérrimin e térésishém te rrietit te ujésjellésit. Mungesa e
energjisé ekektrike (prishjet né rrjetin distributiv — KEDS) dhe mungesa té pjeséshme té




furnizimit né disa lokalitete nga prishjet teknike né rrjets, infrastrukturés elektropomuese dhe
faktoréve tjeré eventual, Mungesat e furnizimit me ujé kryesisht jané shfaqur gjaté dités apo
neé periudha té shkurtra kohore.

2.2 Aktivitetet kryesore

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM1- 2024

Njésia Operative Ujésjellési - uji i pijes
Prizren
Suhareké 89
Dragash 12 T
Malishevé 117
Total 751

* Aktivitetet e grupeve jané té paraqitura né tabelg.

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti Teknik

Grupet Aktivitetet e grupeve gjaté muajit Mars - 2024

Kalibrim i ujgmatésve 242 | riparime té ujématésave

777 vizita té konsumatoret

Ndérrimi i ujgmatésve o T -
] 428 ndérrime té ujématésave

(D-M)
108 | riparim té defekteve gjaté ndérrimit
190 | detektime
Detektimit té rrjetit 127 | defekte té gjetura

5,140 | rrjet i detektuar (m)

Koment: Ne periudhén TM1-2024 jané ndérruar 428 ujématés - 165 ujématés me shume se ne periudhén
TM1-2023 (vetém 265 ujématés)

2.3 Cilésia e ujit té pijes
IKSHP

Numri | Numri | Mostrave ge nuk
Mostrave pérgjigjen.

NJESIA Lloji 1 Ujit

Burim

PRIZREN Ujgsjellés g 4




24 0
0 0
Burim
55 0
3 0
DRAGASH Ujésjellés
60 2
6
Burim
567 3
= 3 0
SUHAREKE Ujésjellés
428 1
0 0 |
Burim
24 0
. ] 0
MALISHEVE Ujésjellés
55 0
3 0
TOTAL
60 2

*Mostra e cila nuk | pérgjigjet standardeve te ujit te pijes sipas ISHP -Prizren éshté prania e hekurit né njé
mostér e marré né Prizren.(muaji Shkurt)

*Mostra e cila nuk | pérgjigjet standardeve te ujit te Pijes sipas ISHP — eshté e marré né njésiné Malisheve pas
reshjeve té shiut ku prania e turbulitetit, e Manganit dhe hekurit ishte prezenté pak mé shumé se normat e
lejuara .Konsumatorét jané informua me kohé qé mos ta pérdorin pér pije.(muaji Mars)

3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1 Aktivitetet kryesore

3.1.1 Ankesat teknike dhe komerciale

® Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shqyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit numer 417

1.2 Mungese e ujit P 80

L _ numer
1.3 Rénie e presionit 0




1 1.4 Cilésia e ujit Aumes 0
1.5 Bllokimi i kanalizimeve oumer 143
1.6 Te tjera Aumer 47
2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit numeér 210
2.1 Kontestim i borxhit, faturés numer 142
] 2.2 Verifikim i leximit te ujematésit /te tjera numer 53
o 2.3 Ndryshim i emrit (pronarit) numer 15
e

3.1.2 Inspektimi dhe Shkycja

konsumatorét, ku jané shpérndaré njoftime pér pérmbarim, legalizim te

konsumatoréve, ankesa te konsu matoreéve, inkasim e borgjeve dhe aktivitete t& tiera

duke i ndérruar terenet e lexuesve.

RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM1 2024

Njesite
operative

Shpemdarja e
njoftimeve
paralajmerues

e per
permbarim/sh
kygje

Shkygjet-
Lidhjet e
paligjshm

Shkygjet Nr. i
Pér mos shkygje
pagesé Totale

Verifikimi
I leximit
te
ujématés
ve

Nr. i

leximev

ele
gabuar
a

Rastet e
dorezuara
per giykata

Me intensitet té shtuar , kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek

Kontrata te
riprogramimit

Prizren 4,334 184 246 430 2,131 17 69 34
Suhareks 1,781 13 24 37 1,864 5 35 29
Malishevé 1,283 3 23 26 61 5 14 0
Dragash 110 2 8 10 51 0 0 0
TOTAL 7,508 202 301 503 4,107 27 118 63




4 DEPARTAMENTI | FINANCAVE

4.1 Aktivitetet kryesore

4.2.1 Arsyeshméria e shpenzimeve

Shpenzimet operative té ndérmarrjes pér tre mujorin e |-ré 2024, né krahasim me shpenzimet
& tremujorit té njéjte té vitit té kaluar jané mé té la rta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané lévizur mé sé shumti dhe arsyet e
rritjes apo rénies sé tyre;

Né pozicionin e pagave kemi njé rritje té shpenzimeve né krahasim me tremujorin e njéjte té
vitit té kaluar, pér arsye se né muajin mars, sipas vendimit té kryeshefit ekzekutiv, kemi béré
nivelizimin e pagave, pra kjo ka ndikuar qé kété tremujor té kemi rritje té shpenzimeve té késaj
kategorie;

Edhe te pozicioni i energjisé elektrike kemi njé rritje té té shpenzimeve, né krahasim me
tremujorin e vitit té kaluar, pér shkak se kemi rritje edhe té pikave t& pompave nga viti i kaluar
dhe kjo ka ndikuar né rritje té késaj kategori;

Ndérsa rénie té lehté kemi te pozicioni i derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, kjo
vjen varésishté nga nevoja pér derivate dhe ¢mimi i saj né treg;

Rritie mé té larté kemi te shpenzimet e pozicionit té mirémbajtjes né rrjet, pothuajse né té
gjitha njésité. Aktivitetet dhe ndérhyrjet né rrjet kané gené meé te médha, pra kéto shpenzime
varen nga intervenimet né mirémbajtje né rrjet;

Gjithashtu né kété tremujor te pozicioni i mirémbajtjes sé automjeteve kemi rritje té
shpenzimeve, pér arsye se éshté rrit edhe makineria e kompanisé, gjithashtu edhe nevoja pér
intervenime tek ato té tjerat ka gené mé e larté:

Rénie té lehté kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kéte tremujor, kemi me
pak léndé té dérguara tek pérmbaruesi, edhe pse shpenzimet té anétarésisé mujore né
SHUKOS edhe asaj té ARRU-sé pér vitin 2024 jané mé té larta;

Ndérsa rritje té shpenzimeve kemi tek shpenzimet e kategorisé té tjera, pra né kété kategori
ku pérfshihen shpenzimet administrative, té cilat ka gené mé té larta, shpenzimet té jashtme
profesionale, si¢ jané shpenzimet pér mirémbaijtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS. Gjithashtu
né kété tremujor kemi pasur edhe njé trajnim nga kompania ACT Consulting né
departatamentin e financave si dhe Per pjesén tjetér té punétoréve né menaxhimin e
kontratave té prokurimit, kemi edhe shpenzimet e provizioneve nga institucionet jo financiare,
etj;

Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér kéte tremujor kané gené mé té larta né krahasim me
tremujorin e njéjté té vitit té kaluar, pér aryset e cekura me larté.




5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

4.1 Statusii projektit

Statusi i projektit “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Prizrenit faza Vv dhe VI

Ky projekt eshte bere i mundur fale bashkpunimit ndergeveritar te Republikes se Kosoves dhe
Republikes Federale Gjermane, permes KfW-se, e cila panderprere ka financuar projektet
kryesore per qytetaret e Prizrenit. Nje nder kushtet e perfitimit te ketije granti ka gene edhe
vendosja e rrjetit te kanalzimit ne gjeorefernce, konkretisht ne sistemin e GIS-it me te gjitha
imputet teknike, kjo eshte realizuar nga Departamenti yne dhe aktualisht sistemi | rrietit te
kanalzimit ne kompanine tone munde te themi se eshte me | konsoliduari ne nivel sektori.
Prandaj jemi mirenjohes dhe falemenderojme taksapaguesit Gjerman per ndihmen e
panderprere e cila ka ndikuar pozitivisht ne ngritjen socio-ekonomike per gytetaret e Kosoves
€ ne vecanti per gytetaret e Prizrenit.

Po raportojme te dhenat per TM1 / 2024 ge kan te bejne me progresin e ketije projekti

Emri i Projektit:

Nenshkrimi | kontrates:
Data e fillimit:

Vlera e Kontrates:
Kompletimi i projektit:
Agjncioni financues:

Detyrat e kontrates:

Gjatesia e ndrrimit te kanalizimit:

Zona e projektit:

Perfitues:

Mbikqyrja:

Fillimimi punimeve ne teren:
Koha aktuale e kontartes:
Ditet e mbetura:

Koha e perfundimit:

Periudha e defekteve DNP

REHABILITIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT PER QYTETIN E
PRIZRENIT

07 Nentor 2022

21 Nentor 2022

4,297,232.00 Euro

18 muaj ose 547 dite nga data e fillimit
KfW-Banka Gjermane per Zhvillim

Ndrrimi i rrjetit te kanalizimit duke filluar nga @150mm
deri ne @ 800 mm

Rreth 7.5 km

Qyteti i Prizrenit, zonat problematike ne aspektin e
funsksionimit

KRU"Hidroregjioni Jugor"sh.a
Konsulenca e projektit SRP&Hidroing
28.03.2023

493 dite

54 dite

21.05.2024

21.05.2025




RAPORTI MUJOR | PROGRESIT-MARS/2024

Diagrami i progresit te punimeve nga 27 marsi 2023 deri me 31 Mars 2024

™S

i 4 ™y
o~
/, phaint

A
/1 1mry

e = Ty 052
At o : (] .
/’,“‘4“_ Y Ll m i s Mats ia g
GOA 7 vl o Nk 107 "
i - i &)
- i (¥} 1788 Or -
s 8 T LLE® u [T

VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

6.1 Aktivitetet kryesore

6.1.1 Kallézime penale

dcia Oberative allézimet Penale
1 Prizren 51
2 Suharekeé 7
3 Malishevé 0
4 Dragash 0
54 Total 58




6.1.2 Procedurat pérmbarimore

Njésia Operative Procedurat perbarimore

1 Prizren 37
2 Suhareké 35
3 Malishevé 14
4 Dragash 0

54 Total 86

6.1.3 Té hyrat nga pérmbaruesit

1 Janar 21,836.32
2 Shkurt 26,034.04
3 Mars 16,990.04
4 Total- TM1-2024 64,860.89

6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore

Pérshkrimi Numri i punétoréve

1 Pushim vjetor 160
2 Pushim mjekésor 58
3 Pushim mjekésor me 50 % te pagés 1
4 Pushim te lehonisé 1
5 Pushim lehonisé pér burra 4
6 Pushim pa pagesé 2
7 Pensionim 2
8 Pushim pér rast vdekje 3
9 Vérejtje pér punétoret 1
10 Ndérprerje e kontratés me veté déshiré 3
11 Pushim vjetor 160

®  Pushimi kalendarik pér pushime vjetore pér vitin 2023 fillon nga 01.07.2023 dhe pérfundon
me 30.06.2024, ndérsa pér pushim mjekésor éshté 01.01.2024 deri me 31.12.2024.




6.1.5 Personeli
TM1-2024

Prizren
Hidroregjioni

Suhareké Dragash Malishevé
Jugor :
Prizren Bordi DUN Praktikant Total

1 | Janar 321 209 5 23 0 237 35 16 33
2 | Shkurt 319 208 5 23 0 236 35 16 32
3 | Mars 319 207 4 23 0 234 37 16 32 |

6.1.6 Léndet né procedura giygjésore

LENDET TE CILAT JANE NE PROCEDURA GJYQESORE DHE TE CILAT E KERCENOJNE KOMPANINE

Nr. total i Shkalla e
Iéndéve

Nr. Kontesti Shkalla e dyté

Padi - pér kompensim démi 3

2 Fad! - Kontest nga 5 2 3
marrédhénie e punés
3 Padi - Kontest pronésor 4 3 1
4 Proceduré pérmbarimore 1 1 /
Padi pér anulim té

3 Vendimit 4 % /
6 Padi pér pasurim té pabazé 1 1 l / N

PADITE E USHTRUARA NGA KOMPANIA

Kontesti Numri total i [éndéve Shkalla e paré

1 | Padi- pér kompensim démi 3 3

2 | Padi pér konflikt Administrativ 1 1

3 | Padi pér Anulim té Vendimit ATk 1 1




VIl. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

» NJESIA PUNUESE - PRIZREN

7.1

oo TMIN28 |

NJ.P- PRIZREN - TM1- 2023-2024

_TM1-2024

__NDRYSHIMI

__ NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 2,573,700 5,734,863 3,161,163 122.8%
Faturimi m3 1,323,252 1,503,892 180,640 13.7%
Faturimi nga uji € 907,219.34 € 998,391.91 € 91,172.57T € 10.0%
Faturimi- te tjera € 17,979.75 € 7.456.30 € 10,523.45€ -58.5%
Faturimi Total € 925,199.09 € 1,005,848.21 € 80,649.12 € 8.7%
fnkasfnﬂga uji € 901.392.03 € 933,178.04 € 31,786.01 € 3.5%
Inkasimi - te tjera € 18,982.40 € 5,975.52 € 13,006.88 € -68.5%
Inkasimi Total € 920,374.43 € 939,153.56 € 18,779.13 € 2.0%
Nr. i Konsumatoréve 38,350 41,059 1,709 4.3%
% e inkasimit 99.4% 93.5% -5.9%

Shpenzimet 818,117.36 € 93487441 € 116.757.05 € 14.3%
Pagat 508,751.36 € 549,893.44 € 41,142.08 € 8.1%
Rryma elektrike 166,189.82 € 189,202.91 € 23,013.09 € 13.8%
Shpe. e derivateveve 27,365.00 € 26,534.46 € 830.54 € -3.0%
Miremb. Dhe riparimet 24,507.38 € 64,939.27 € 40,431.89 € 165.0%
Miremb, e automjeteve 9,18364 € 19,173.30 € 9,989.66 € 108.8%
Shpen. E taksave 29,095.77 € 26.078.00 € 3,017.77 € -10.4%
Kemikalet 6,593.52 € 3,015.90 € 357762 € -54.3%
Shpenzimet tiera 46,430.87 € 56,037.13 € 9,606.26 € 20.7%
Uji I pafaturuar né m3 1,250,448 4,230,871 2,980,523 238.4%
Uji | pafaturuar ne % 48.6% 73.8% 25.2%

Mbulimi operativ 1.12 1.00 (0.12) _
Mbulimi operativ-€ 102,257.07 € 4,279.15€ 9797792 €




o NJESIA PUNUESE - SUHAREKE

7.2 NJ.P- SUHAREKE — TM1- 2023-2024

. TM1-2024 _____ NDRYSHIMI _ NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 632,050 1,063,717 431,667 68.3%
Faturimi m3 273,328 287,333 14,005 5.1%
Faturimi nga uji € 186,369.74 € 199,163.27 € 12,793.53 € 6.9%
Faturimi- te tjera € 839.59 € 1,574.93 € 735.34 € 87.6%
Faturimi Total € 187,209.33 € 200,738.20 € 13,528.87 € 7.2%
Inkasinﬂrga uji € 162,967.27 € 185,867.46 € 32,900.19 € 20.2%
Inkasimi - te tjera € 849.59 € 1,737.93 € 888.34 € 104.6%
Inkasimi Total € 163,816.86 € 197,605.39 € 33,788.53 € 20.6%
Nr. i Konsumatoréve 10,072 10.736 664 6.6%
% e inkasimit 87.4% 98.3% 10.9%
Shpenzimet 117,259.30 € 139,155.28 € 21,895.98 € 18.7%
_Pagat 70,007.42 € 75,139.67 € 5132.25 € 7.3%
Rryma elektrike 31,730.35 € 41,271.08 € 9.540.73 € 30.1%
Shpe. e derivateveve 2,939.46 € 2,248.73 € 680.73 € -23.5%
Miremb. Dhe riparimet 5,011.22€ 10,916.69 € 5,905.47 € 117.8%
Miremb, e automjeteve 993.88 € 2,600.58 € 1,606.70 € 161.7%
Shpen. E taksave 2,187.83 € 1,967.54 € 220.29€ -10.1%
Kemikalet 1.813.92 € 2,163.46 € 349.54 € 19.3%
Shpenzimet tjiera 257522 € 2,847.83 € 27231 € 10.6%
Uji | pafaturuar né m3 358,722 776,384 417,662 116.4%
Uji I pafaturuar ne % 56.8% 73.0% 16.2%
Mbulimi operativ 1.40 1.42 0.02
Mbulimi operativ-€ 46,5657.56 € 58,450.11 € 11,892.55 €




e NJESIA PUNUESE - DRAGASH

NJ.P- DRAGASH — TM1- 2023-2024

___TM1-2023 _ TM1-2024  NDRYSHIMI __NORYSHIMI %
Prodhimi m3 247,800 223,539 (24,261) -9.8%
Faturimi m3 31,260 33,787 2,527 B.1%
Faturimi nga uji € 23.346.18 € 2431743 € 971.25 € 4.2%
Faturimi- te tjera € 60.00 € 110.00 € 50.00 € 83.3%
Faturimi Total € 23,406.18 € 2442743 € 1,021.25 € 4.4%
Inkasimi nga uji € 21,061.46 € 27,796.38 € 6,734.92 € 32.0%
Inkasimi - te tjera € 60.00 € 110.00 € 50.00 € 83.3%
Inkasimi Total € 2112146 € 27,906.38 € 6,784.92 € 32.1%
Nr. i Konsumatoréve 1,628 1,654 26 1.6%
% e inkasimit 90.2% 114.3% 24.1%
Shpenzimet 33.130.17 € 35,892.67 € 2,762.50 € B.3%
| _Pagat 29,731.65 € 32,071.67 € 2,340.02 € 7.9%
Rryma elektrike 1,699.45€ 2,028.78 € 32933 € 19.4%
Shpe. e derivateveve 270.35€ 13598 € 13437 € 49.7%
Miremb. Dhe riparimet 562.81 € 86.30 € 476.51 € -84.7%
Miremb, e automjeteve 465.07 € 241.24 € 22383 € -48.1%
Shpen. E taksave B83.00 € 101.54 € 18.54 € 22.3%
Kemikalet - € 778.60 € 778.60 € #PJES/O!
Shpenzimet tjera 317.84 € 448.56 € 130.72 € 41.1%
Uji | pafaturuar né m3 216,540 189,752 (26,788) -12.4%
Uji | pafaturuar ne % 87.4% 84.9% -2.5%
Mbulimi operativ 0.64 0.78 0.14
Mbulimi operativ-€ 12,008.71 € 7,986.29 € 4,022.42




o NJESIA PUNUESE - MALISHEVE

7.4 NJ.P- MALISHEVE — TM1- 2023-2024

_ TM1-2023 TM1-2024 ____ NDRYSHiMI __NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 362.407 648,727 286,320 79.0%
Faturimi m3 128,837 124,694 (4.143) -3.2%
Faturimi nga uji € 93,417.77 € 91,770.36 € (1,647) -1.8%
Faturimi- te tjera € 1,973.40 € 2,220.00 € 247 12.5%
Faturimi Total € 95,391.17 € 93,890.36 € (1,401) -1.5%
Inkasimi nga uji € 93,468.40 € 107,697.10 € 14,229 15.2%
Inkasimi - te tjera € 1,17240 € 2,232.00 € 1,060 90.4%
Inkasimi Total € 94,640.80 € 109,929.10 € 15,288 16.2%
Nr. i Konsumatoréve 6,018 6.217 199 3.3%
% e inkasimit 100.1% 117.4% 17.3%
Shpenzimet 106,332.08 € 108,893.84 € 2,561.76 € 2.4%
| Pagat 62,303.77 € 64.384.78 € 2,081.01€ 3.3%
Rryma elektrike 3042220 € 31,007.11 € 584.91 € 1.9%
Shpe. e derivateveve 244285 € 2,249.04 € 193.61 € -7.9%
Miremb. Dhe riparimet 4,389.73 € 6,306.63 € 1.916.90 € 43.7%
Miremb, e automjeteve 903.54 € 2,171.19€ 1,267.65 € 140.3%
Shpen. E taksave 1.498.52 € 584.95€ 913.57 € -61.0%
Kemikalet 1,840.39 € 1,378.86 € 461.53 € -25.1%
Shpenzimet tjiera 2,5631.28 € 811.28€ 1.720.00 € -67.9%
Uji | pafaturuar né m3 233,570 524,033 290,463 124.4%
Uji | pafaturuar ne % 64.4% 80.8% 16.3%
Mbulimi operativ 0.89 1.01 0.12
Mbulimi operativ-€ - 11,691.28 € 1,035.26 € 12,726.54 €




7.4 KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM1- 2023-2024

e HIDROREGJIONI JUGOR

___TM1-2023 __ TM1-204  NDRYSHIMI _NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 3,815,957 7,670,846 3,854,889 101.0%
Faturimi m3 1,756,677 1,949,706 193,029 11.0%
Faturimi nga uji € 1.210,353.03 € 1,313,642.97 € 103,290 8.5%
Faturimi- te tjera € 20.852.74 € 11,361.23 € (9,492) -45.5%
Faturimi Total € 1,231,205.77 € 1,325,004.20 € 93,798 7.6%
Inkasimi nga uji € 1,178,889.16 € 1.264,538.98 € 85,650 7.3%
Inkasimi - te tjera € 21,064.39 € 10,055.45 € (11,009) -52.3%
Inkasimi Total € 1,199,953.55 € 1,274,594.43 € 74,641 6.2%
Nr. i Konsumatoréve 57,068 59,666 2,598 4.6%
% e inkasimit 97.4% 96.3% -1.1%
Shpenzimet 1,074,838.91 € 1,218,816.20 € 143,977.29 € 13.4%
_Pagat 670,794.20 € 721,489.56 € 50,695.36 € 7.6%
Rryma elektrike 230,041.82 € 263,509.88 € 33,468.06 € 14.5%
Shpe. e derivateveve 33.017.46 € 31,168.21 € - 1,849.25 € -5.6%
Miremb. Dhe riparimet 34.471.14 € 82,248.89 € 47,777.75€ 138.6%
Miremb, e automjeteve 11.546.13 € 24,186.31 € 12,640.18 € 109.5%
Shpen. E taksave 32,865.12 € 28,732.03 € - 4,133.09 € -12.6%
Kemikalet 10,.247.83 € 7,336.682 € - 2911.01 € -28.4%
Shpenzimet tjera 51,855.21 € 60,144.50 € 8,289.29 € 16.0%
Uji | pafaturuar né m3 2,059,280 5,721,140 3,661,860 177.8%
Uji I pafaturuar ne % 54.0% 74.6% 20%
Mbulimi operativ 1.12 1.05 (0.07)
Mbulimi operativ-€ 125,114.64 € 55,778.23 € - 69,336.41 €




7.4 REALIZIMI | CAQEVE - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” = TM1- 2023-2024

1 ) DR LK PB L DR
Prodhimi m3 3815957 7,670,846 3,854,889 101.0% 6,775,927 891,919 13.16% 113.16%
Faturimi m3 1,756,677 1,949,706 193,029 11.0% 1,897,959 51,747 2.73% 102.73%
Faturimi nga uji € 1,210,353.03 € 1,313,642.97¢ 103,289.94 € 85% | 1,339237.77¢€ | -2559480¢ -1.91% 98.09%
Faturimi- te tjiera € 20,852.74 € 11,361.23€ -9,491.51 € -45.5% 5,020.00 € 6.34123¢ | 12632% 226.32%
Faturimi Total € 1,231,205.77 € 1,325,004.20 € 93,798.43 ¢ 76% | 1,344,257.77¢ | -19,25357¢ -1.43% 98.57%
Inkasimi nga uji € 1,178,889.16 € 1,264,538.98 € 85,649.82 € 73% | 1,25288068€ | 11,65830¢ 0.93% 100.93%
Inkasimi - te tjera € 21,064.39 € 10,055.45 € -11,008.34 € -52.3% 13,100.00 € -3,044.55 € -23.24% 75.76%
Inkasimi Total € 1,199,953.55 € 1,274,594.43 € 74,640.88 € 62% | 1,265,980.68 € 8613.75€ 0.68% 100.68%
Nr. i Konsumatoréve 57,068 59,666 2,598 16% 59,119 547 0.93% 100.93%
% e inkasimit 97.40 96.26 -1.14 93,55 2.71 102 7%
Shpenzimet 1,074,838.91 € 1,218,816.20 € 143,977.29 € 134% | 1,231,923.47€¢ | -13,107.27¢ -1.06% 98.94%
Pagat 670,794.20 € 721,489.56 € 50,695.36 € 7.6% 740,73549€ | -1924593¢ -2.60% §7.40%
Rryma elektrike 230,041.82 € 263,509.88 € 33,468.06 € 14.5% 268,938.18 € -5,428.30 € -2.02% 97.88%
Shpe. e derivateveve 33,017.46 € 31,168.21€ -1,849.25 € -5.6% 33,875.10¢€ -2,706.88 € -7.99% 92.01%
Miremb. Dhe riparimet 34,471.14 € 82,248.89 € 47,777.75 € 138.6% 43,660.37 € 38,588 52¢€ 88.38% 188.38%
Miremb, e automjeteve 11,546.13 € 24,186.31€ 12,640.18 € 109.5% 16,786.51 € 7,399.80 € 44.08% 144.08%
Shpen. £ taksave 32,865.12 € 28,732.03 € -4,133.09€ -12.6% 25,246.23 € 3,485.80 € 13.81% 113.81%
Kemikalet 10,247.83 € 7,336.82¢€ -2,911.01¢€ -28.4% 11,581.77 ¢ ~4,24495€ -36.65% 63.35%
Shpenzimet tjiera 51,855.21 € 60,144.50 € 8,289.20€ 16.0% 91,099.82€ | -30,955.32¢ -33.98% 66.02%
Uji | pafaturuar né m3 2,059,280 5,721,140 3,661,860 177.8% 4,880,968 840,172 17.21% 117.21%
Uji | pafaturuar ne % 54.0% 74.6% 20% 72.0% 26% 97.4%
Mbulimi operativ 112 105 0.07 63% 103 59% 105.9%
Mbulimi operativ- € 12511464 € 55,778.23 ¢ -69,336.41 € -55.4% 34,057.21¢ 21,721.02¢€ 63.78% 163.78%




Vill. ORGANOGRAMI




